
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN TRIỆU SƠN 
 

 

Số             /QĐ-UBND 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Triệu Sơn, ngày        tháng  8 năm 2020 

                                
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt bổ sung danh sách và kinh phí hỗ trợ thân nhân 

 người có công với cách mạng (Chồng hoặc vợ liệt sỹ tái giá)  

gặp khó khăn do đại dịch Covid-19 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN TRIỆU SƠN 

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Nghị quyết số 42/NQ-CP ngày 09/4/2020 của Chính phủ về các biện 

pháp hỗ trợ người dân gặp khó khăn do đại dịch COVID-19; 

Căn cứ Kế hoạch số 99/KH-UBND ngày 30/4/2020 của UBND tỉnh Thanh 

Hóa triển khai thực hiện chính sách hỗ trợ người dân gặp khó khăn do đại dịch 

COVID -19 trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa; 

Quyết định số 1874/QĐ-UBND ngày 25/5/2020 của Chủ tịch UBND tỉnh 

Thanh Hóa về việc giao phê duyệt danh sách hỗ trợ và kinh phí hỗ trợ đối tượng 

người lao động, người sử dụng lao động và hộ kinh doanh gặp khó khăn do đại 

dịch COVID-19 trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa; Quyết định số 1501/QĐ-UBND 

ngày 29/4/2020 của UBND tỉnh Thanh Hóa về việc phê duyệt cấp kinh phí; 

Thực hiện Công văn số 2211/SLĐTB&XH-VP ngày 07/8/2020 của Sở Lao 

động Thương binh và Xã hội tỉnh Thanh Hóa về việc hướng dẫn thực hiện chi trả 

hỗ trợ theo Nghị định số 42/NQ-CP và Quyết định số 15/QĐ-TTg cho đối tượng 

vợ hoặc chồng liệt sĩ lấy chồng hoặc lấy vợ khác, hiện đang hưởng trợ cấp ưu đãi 

hàng tháng;  

 Xét đề nghị của Trưởng phòng Lao động - Thương binh và Xã hội. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt bổ sung danh sách và kinh phí hỗ trợ thân nhân người có 

công với cách mạng (đối tượng là chồng hoặc vợ liệt sỹ tái giá) gặp khó khăn do 

đại dịch Covid-19 trên địa bàn huyện, cụ thể: 

1. Tổng số đối tượng: 89 người 

2. Tổng số tiền: 131.250.000đ (Một trăm ba mốt triệu hai trăm năm mươi 

nghìn đồng) Trong đó: 



 2 

- Đối tượng vợ LSTG hưởng 1.500.000 đ :  86 người  = 129.000.000 đ. 

- Đối tượng vợ LSTG hưởng chênh lệch đã cấp đợt 1(thuộc đối tượng 

nghèo, cận nghèo): 03 người = 2.250.000 đ. 

(Có danh sách kèm theo) 

3. Kinh phí hỗ trợ: Từ nguồn cải cách tiền lương còn dư của đợt chi trả hỗ 

trợ covid-19 năm 2020 huyện Triệu Sơn. 

Điều 2. Căn cứ nội dung Điều 1 Quyết định này và các quy định của pháp 

luật, các đơn vị có trách nhiệm: 

1. Phòng Tài chính - Kế hoạch hướng dẫn các đơn vị thực hiện thanh, quyết 

toán kinh phí được hỗ trợ covid-19 theo quy định của Luật Ngân sách Nhà nước 

và các văn bản hướng dẫn thi hành. 

2. Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội:  

- Thẩm định đối tượng người được thụ hưởng chính sách; kiểm tra, đôn đốc 

tình hình thực hiện, không để lợi dụng trục lợi chính sách, tham ô, tham nhũng, lợi 

ích nhóm. 

- Phối hợp cùng cơ quan Bưu điện huyện tổ chức chi trả đến người được thụ 

hưởng chính sách, giám sát công tác triển khai, thực hiện việc chi trả chính sách 

hỗ trợ theo quy định. 

- Chủ trì phối hợp với Ủy ban Mặt trận Tổ quốc huyện, các phòng, ngành, 

đoàn thể hướng dẫn, đôn đốc, kiểm tra, giám sát, tiếp nhận thông tin phản ánh, 

kiến nghị và giải quyết, xử lý những khó khăn vướng mắc trong quá trình thực 

hiện; tổng hợp báo cáo UBND huyện những vấn đề vượt thẩm quyền, tham mưu 

xử lý nghiêm các trường hợp vi phạm. 

3. UBND các xã, thị trấn  

3.1. Phối hợp cùng cơ quan Bưu điện huyện chi trả kinh phí hỗ trợ đến 

người được thụ hưởng chính sách đảm bảo đúng quy định; chịu trách nhiệm trước 

Chủ tịch UBND huyện và pháp luật nhà nước về đối tượng, số lượng hỗ trợ của 

địa phương mình; thực hiện công khai danh sách hỗ trợ và kinh phí hỗ trợ của 

người được thụ hưởng chính sách trên địa bàn theo quy định (công khai tại Trụ sở 

UBND cấp xã, nhà văn hóa thôn, phố, tổ dân phố, trên hệ thống thông tin đài 

truyền thanh xã) để nhân dân theo dõi, giám sát thực hiện.    

3.2. Tuyên truyền, phổ biến, hướng dẫn chế độ, chính sách của Nhà nước để 

người dân biết và giám sát quá trình thực hiện. 

3.3. Tổng hợp, báo cáo kết quả thực hiện theo yêu cầu của Phòng Lao động 

- Thương binh và Xã hội, Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện.    



 3 

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng các phòng: Tài chính - 

Kế hoạch, Lao động - Thương binh và Xã hội, Giám đốc Kho bạc Nhà nước, Chủ 

tịch UBND các xã, thị trấn và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu 

trách nhiệm thi hành quyết định này./. 

 

Nơi nhận:                             CHỦ TỊCH  
- Như điều 3 QĐ;       

- Lưu: VT, LĐTBXH. 

             

 

 

                                                                                     Vũ Đức Kính     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

 

 
TỔNG HỢP HỖ TRỢ THÂN NHÂN LIỆT SỸ 

 (VƠ LIỆT SỸ TÁI GIÁ) GẶP KHÓ KHĂN DO ĐẠI DỊCH COVID-19 

(Kèm theo Quyết định số:         /QĐ-UBND ngày       tháng      năm 2020) 

TT Đơn vị 

Tổng cộng Trong đó 

Số  

người 

Số tiền 

(đồng) 
Số 

người 

Số tiền 

(đồng) 

Số 

người 

hưởng  

chênh 

lệch 

Số tiền 

(đồng) 

1 Dân Lực 4        6.000.000  4      6.000.000      

2 Dân Lý 1        1.500.000  1      1.500.000      

3 Dân Quyền 2        3.000.000  2      3.000.000      

4 Đồng Lợi 3        4.500.000  3      4.500.000      

5 Đồng Thắng 1        1.500.000  1      1.500.000      

6 Đồng Tiến 6        9.000.000  6      9.000.000      

7 Hợp Lý 2        3.000.000  2      3.000.000      

8 Hợp Thắng 2        3.000.000  2      3.000.000      

9 Hợp Thành 2        3.000.000  2      3.000.000      

10 Khuyến Nông 1        1.500.000  1      1.500.000      

11 Minh Sơn 2        3.000.000  2      3.000.000      

12 Nông Trường 2        3.000.000  2      3.000.000      

13 Thái Hòa 8      12.000.000  8    12.000.000      

14 Thị trấn Nưa 5        7.500.000  5      7.500.000      

15 Thọ Bình 3        4.500.000  3      4.500.000      

16 Thọ Cường 4      5.250.000 3    4.500.000 1 750.000 

17 Thọ Dân 1        1.500.000  1      1.500.000      

18 Thọ Ngọc 4        6.000.000  4      6.000.000      

19 Thọ Phú 5        7.500.000  5      7.500.000      

20 Thọ Sơn 1        1.500.000  1      1.500.000      

21 Thọ Tân 3        4.500.000  3      4.500.000      

22 Thọ Thế 3        4.500.000  3      4.500.000      

23 Thọ Tiến 7      10.500.000  7    10.500.000      

24 Thọ Vực 5        7.500.000  5      7.500.000      

25 Tiến Nông 2        3.000.000  2      3.000.000      

26 Triệu Thành 2      1.500.000  - 2 1.500.000 

27 Vân Sơn 2        3.000.000  2      3.000.000      

28 Xuân Lộc 4        6.000.000  4      6.000.000      

29 Xuân Thịnh 1        1.500.000  1      1.500.000      

30 Xuân Thọ 1        1.500.000  1      1.500.000      

  Cộng 89 131.250.000 86 129.000.000 3 2.250.000 

 


		kinhvd.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2020-08-25T09:01:02+0700


		2020-08-25T15:25:21+0700


		2020-08-25T15:25:40+0700


		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2020-08-25T15:27:12+0700




